
 
   

 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 3 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  20/SML4107-SOVS/ZD-03  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

DODATEK Č. 3 
(ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby č. 20/SML4107-SOVS/ZD uzavřené 
dne 23.06.2020) 

 
(dále také „dodatek“) 

 

UZAVŘENÝ MEZI PRÁVNICKÝMI OSOBAMI: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
(dále též „Kraj“) 
 
a 
 
Krajská zdravotní, a.s.  
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Landou, předsedou představenstva 
 Ing. Jakubem Komárkem, místopředsedou představenstva 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
(dále též „Nemocnice“) 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
 
(společně též „Strany") 
 

Preambule 
 

Strany se dohodly následující změnou Smlouvy, která je zároveň pověřovacím aktem, ošetřit 
skutečnost, že 
 

- s ohledem na definovanou potřebu pokrytí investičních potřeb Nemocnice v letech 2025 a 
2026, kdy investiční akce uvedené v Žádosti o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací 
platby) na rok 2025 v celkové výši 1 098 tis. Kč byly podpořeny částkou ve výši 580 mil. Kč. 
(Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo v této věci dne 28.04.2025 usnesením č. 080/5Z/2025) 
dojde k navýšení minimální zálohy na vyrovnávací platbu v roce 2026 na 550 mil. Kč. 
 

- s ohledem na výjimečnou situaci panující v oblasti zdravotnictví, kdy je nezbytné reagovat 
na narůstající náklady spojené s poskytováním zdravotních služeb, které vyplývají především 
z obecně závazných právních předpisů, s tím, že je třeba zajistit nezbytné minimální 



2 z 3 

požadované standardy poskytovaných služeb pro obyvatele Kraje a další osoby, Kraj hodlá 
v rámci pověření mimořádnou vyrovnávací platbou pokrýt jednorázové mimořádné provozní 
náklady pokrývající zvýšení mzdových nákladů v roce 2025 souvisejících s poskytnutím služby 
SOHZ ze strany Nemocnice. Tato vyrovnávací platba bude poskytnuta na základě speciální 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 
 

- s ohledem na zajištění flexibility při financování služeb SOHZ poskytovaných Nemocnicí, Kraj 
hodlá doplnit i jiné formy poskytnutí vyrovnávací platby, kdy dosud je poskytována 
vyrovnávací platba pouze formou dotace (na základě samostatné každoroční dotační 
smlouvy) a Kraj otevře možnosti i jiného transferu veřejné podpory (např. zvýšení základního 
kapitálu, příplatek mimo základní kapitál aj.) 
 

- vzhledem k termínu uzavření tohoto dodatku č. 3, Kraj akceptuje předložení Žádosti o 
mimořádnou vyrovnávací platbu na krytí zvýšených mzdových nákladů v roce 2025 podanou 
dne 10.06.2025. 

 
Strany tohoto dodatku se proto dohodly na změně Smlouvy, kdy se  
 

I. 

 

V článku II. Smlouvy, za odst. 4 nově doplňuje odst. 5, který zní:  
 
5. Vyrovnávací platba podle této smlouvy bude prioritně poskytována formou dotace na náklady 
spojené s investicemi do majetku užívaného pro poskytování Služeb. Kraj však může zvážit poskytnutí 
vyrovnávací platby i prostřednictvím dalších forem podpory (provozní dotace, zvýšení základního 
kapitálu, přípatek mimo základní kapitál aj.). Právní akty, na jejichž základě budou tyto další formy 
vyrovnávací platby poskytnuty, budou odkazovat na tuto smlouvu a budou zejména obsahovat 
podmínky naplňující předpisy EU týkající se služeb obecného hospodářského zájmu.   
 

II. 
 

V článku IV. Smlouvy, se stávající odst. 9 nově označuje jako odst. 10 a doplňuje nový odst. 9, který 
zní:  
 
9. S ohledem na usnesení ZUK č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025 se určuje minimální výše zálohy na 
vyrovnávací platbu pro rok 2026 v souladu s předchozím odstavcem ve výši 550 mil. Kč. 

 

III. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

 

IV. 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, přičemž uzavření tohoto 
dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Kraje č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025. 
 

2. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Kraj a jeden 
Nemocnice. 

 



3 z 3 

3. Tento dodatek byl uzavřen na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a jako 
takovou ji obě smluvní strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

4. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Nemocnice souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku 
v registru smluv, resp. disponuje souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním 
osobních údajů v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla 
zaslána Nemocnici do datové schránky ID 5gueuef. Dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
 

 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 

V Ústí nad Labem dne  
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman kraje 

příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
Ing. Jakub Komárek, místopředseda 
představenstva 

 

 


